平成 24 年６月 18 日

各  位

                           会  社  名 株式会社ビューティ花壇

（コード番号：3041 東証マザーズ）

本社所在地 東京都墨田区横網一丁目 2番 16 号

代 表 者 代表取締役社長  三島 美佐夫

問 合 せ 先  取締役管理本部長  須浪 薫

          TEL （03） 5819-5670（代表）

会社分割（簡易・略式吸収分割）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、平成24年９月１日を効力発生日（予定）といたしまし

て、当社の熊本支店における生花祭壇事業を会社分割（簡易・略式吸収分割）し、当社100%子会社で

ある株式会社クラウンガーデネックスに承継することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本会社分割は、当社100%出資の子会社に事業部門を承継させる簡易・略式吸収分割である

ため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１． 会社分割の目的

当社が熊本エリア（南九州地方）で展開する生花祭壇事業を株式会社クラウンガーデネックスへ

集約し、地域性によるニーズに対してより柔軟に対応し、さらなる営業強化を進めるとともに、事

業運営の最適化、経営資源の効率的活用により事業基盤の強化を図ることを目的として、平成24年

９月を目処に、熊本エリア（南九州地方）における生花祭壇事業を子会社化することを決定いたし

ました。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

吸収分割契約の取締役会承認 平成24年６月18日

分割契約締結 平成24年６月18日

分割の予定日（効力発生日） 平成24年９月１日（予定）

（注）本会社分割について、当社は会社法第784条第3項に定める簡易吸収分割に該当し、承継会

社は会社法第796条第1項の略式吸収分割に該当するため、いずれも株主総会による承認を

得ずに行います。

（２）会社分割の方式

当社を分割会社とし、株式会社クラウンガーデネックスを承継会社とする吸収分割（簡易分割・略

式分割）とします。

（３）会社分割に係る割当の内容

 本会社分割による株式その他の財産の割当てはありません。

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（５）会社分割により減少する資本金

本会社分割に際して資本金等の減少はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

承継会社は、本会社分割により承継する事業を遂行する上で必要な資産を当社から承継します。

（７）債務履行の見込み

本会社分割において、当社及び承継会社が負担すべき債務については、履行の確実性に問題がな

いと判断しております。

３．会社分割の当事会社の概要

 分割会社

（平成23年6月30日現在）

承継会社

（平成23年5月31日現在）

（１）名称 株式会社ビューティ花壇 株式会社クラウンガーデネックス

（２）所在地 東京都墨田区横網1-2-16 熊本県熊本市南区流通団地1-46

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  三島 美佐夫 代表取締役社長 田口 絹子

（４）事業内容 生花祭壇事業・生花卸売事業 ブライダル装花事業

（５）資本金 213,240千円 62,500千円

（６）設立年月日 平成９年１月16日 平成19年５月１日

（７）発行済株式数 25,380株 1,050株

（８）決算期 6月30日 5月31日

（９）大株主及び持株比率
三島美佐夫 37.4％
ビ ュ ー テ ィ 花 壇 従 業 員 持 株 会 3.8％
三島志子 2.3％

株式会社ビューティ花壇 100％

（１０）直前事業年度の財政状態及び経営成績

 分割会社（連結） 承継会社

純資産 565百万円 31百万円

総資産 1,644百万円 142百万円

1株当たり純資産 23,657.91円 29,970.31円

売上高 4,122百万円 238百万円

営業利益 183百万円 17百万円

経常利益 181百万円 15百万円

当期純利益 125百万円 14百万円

1株当たり当期純利益 5,830.51円 13,963.76円

４．会社分割する事業部門の概要

（１）分割する部門の事業内容

熊本エリア（南九州地方）における生花祭壇事業及びこれらに付帯するサービス等

（２）分割する部門の経営成績

平成23年６月期売上高 388百万円

平成23年６月期売上総利益 246百万円

平成23年６月期ビューティ花壇連結売上高 4,122百万円

分割する部門の売上高のビューティ花壇連結売上高に対する割合 9.41％

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（平成23年６月30日現在）

資産 負債

流動資産 １百万円 流動負債 ２百万円

固定資産 ５百万円 固定負債 １百万円

合計 ６百万円 合計 ３百万円

５.会社分割後の状況

（１）当社の状況

  本会社分割による商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期に変更はありません。

（２）承継会社の状況

  本会社分割による商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期に変更はありません。

６．今後の見通し

承継会社は当社の完全子会社であるため、本会社分割が当社連結業績に与える影響はありません。

以 上